
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PORTARIA Nº 35/PPGFIL/2025

O Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia,  no uso de suas 
atribuições e conforme deliberação do Colegiado Delegado,

RESOLVE

 DESIGNAR os professores doutores: Alessandro Pinzani, Jaimir Conte, Marina dos 

Santos,  Claudia  Pellegrini  Drucker  (Suplente)  e  Mariana  Paolozzi  Servulo  da  Cunha 

(Suplente) para,  sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de  SELEÇÃO DE 

ESTÁGIO  DE  PÓS-DOUTORADO  COM  BOLSA  FAPESC (EDITAL  Nº 

02/PPGFIL/2025).

                          Florianópolis, 16 de julho de 2025.

Prof. Dr. Delamar José Volpato Dutra
Coordenador em exercíco


		2025-07-16T18:59:22-0300




